
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ» 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

               03.02.2017              .        №                 7/31                       . 

 

О регистрации Андреева Павла Андреевича кандидатом в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы шестого созыва на дополнительных 

выборах по одномандатному избирательному округу № 8 

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области» кандидата в депутаты Екатеринбургской городской Думы 

шестого созыва на дополнительных выборах по одномандатному избирательному 

округу № 8 Андреева Павла Андреевича требованиям Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», 

Избирательного кодекса Свердловской области, Избирательная комиссия 

муниципального образования «город Екатеринбург» с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 установила 

следующее. 

Документы, представленные 30 января 2017 года Андреевым Павлом 

Андреевичем в Избирательную комиссию муниципального образования «город 

Екатеринбург» с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутата Екатеринбургской городской Думы шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8  для регистрации кандидатом в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы шестого созыва на дополнительных выборах по 

одномандатному избирательному округу № 8, отвечают требованиям Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса 

Свердловской области. 

Избирательная комиссия муниципального образования «город Екатеринбург» 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Екатеринбургской городской Думы шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8  на основании пункта 6 статьи 33 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 



2 

граждан Российской Федерации», пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направила в уполномоченные государственные органы, иные 

учреждения и организации представления по проверке достоверности сведений, 

представленных о себе кандидатом в депутаты Андреевым Павлом Андреевичем. 

Результаты проверки, поступившие по состоянию на 3 февраля 2017 года в 

Избирательную комиссию муниципального образования «город Екатеринбург» из 

указанных органов, учреждений и организаций, свидетельствуют, в целом, о 

соответствии порядка выдвижения Андреева Павла Андреевича требованиям 

избирательного законодательства Российской Федерации. 

Вместе с тем, из ряда государственных органов, иных учреждений и 

организаций результаты проверки еще не поступили. 

Сведениями о фактах и обстоятельствах, препятствующих регистрации 

Андреева Павла Андреевича кандидатом в депутаты, Комиссия не располагает. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьей 38 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Избирательная комиссия муниципального образования 

«город Екатеринбург» с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Екатеринбургской городской Думы шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Зарегистрировать Андреева Павла Андреевича кандидатом в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы шестого созыва на дополнительных выборах по 

одномандатному избирательному округу № 8. 

Время регистрации 3 февраля 2017 года, 16 часов 04 минуты. 

2. Включить сведения о зарегистрированном кандидате Андрееве Павле 

Андреевиче в текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Екатеринбургской городской Думы шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8 и в информационный плакат о 

зарегистрированных кандидатах. 

3. Выдать зарегистрированному кандидату Андрееву Павлу Андреевичу 

удостоверение установленного образца. 

4. Продолжить проверку сведений, представленных зарегистрированным 

кандидатом Андреевым Павлом Андреевичем при выдвижении. 

5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Комиссии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом 

печатном издании «Вечерний Екатеринбург». 

6. Направить настоящее Постановление в Избирательную комиссию 

Свердловской области,  в Кировскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга, в Орджоникидзевскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга, в избирательное 

объединение «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области»,  Андрееву Павлу Андреевичу. 



3 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на секретаря 

Комиссии В.В. Антошина. 

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                  И.В. Захаров 

 

 

Секретарь Комиссии                                                                                     В.В. Антошин 


